Especial  ao  Orçamento  vigente,  no  âmbito  da  Secretaria  Municipal  de  Educação  e
Cultura, e dá outras providências".

0 Crédito Especial, que não excederá o limite de R$50.000,00 (cinqüenta
mil reais),  destina-se a cobrir as despesas com a aquisição de cerca de 3.600 (três mil e
seiscentos)  liwos    para  integrar  o  acervo  da  biblioteca  que  viabilizará  a  instalação  e
fimcionamento dos cursos de Comunicação  Social,  Ciência da Computação e Educação
Física, no próximo ano, em nossa cidade.

Sim, a comunidade ubaense foi, recentemente, brindada com a feliz notícia